Município de Sapiranga/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 095/2023
Edital nº 096/2023 - Retificação

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SAPIRANGA/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 095/2023

EDITAL Nº 096/2023 - RETIFICAÇÃO

A Prefeita do Município de Sapiranga/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este
Edital, o que segue:

1. Retifica o Anexo I – Atribuições e Condições de Provimento dos Cargos Públicos, do Edital

de Abertura nº 095/2023, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

23 - Cargo Público: Professor II – Anos Iniciais do Ensino Fundamental

Requisitos:
a) Instrução Formal: Formação em curso superior de graduação de Licenciatura Plena em Pedagogia
Séries Iniciais ou curso Normal.

LEIA-SE:

.
23 - Cargo Público: Professor II – Anos Iniciais do Ensino Fundamental

Requisitos:
a) Instrução Formal: Formação em curso superior de graduação de Licenciatura Plena em Pedagogia
Séries Iniciais ou curso Normal Superior.

Município de Sapiranga/RS, em 22 de agosto de 2023.

Carina Patrícia Nath Corrêa
Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

E Cumpra-se
_______________________